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I. brygada I. Legionu w polo: I."szwadron kawaleryi.

Nie potrzebujemy dodawać, że sprzęt taki jest 
nieodzownie potrzebnym w ruchach strategicznych 
armii. To też wynalazek majora Kickiego spotkał 
się z gorącem uznaniem naczelnego Kierownictwa 
armii, które go aprobowało i wprowadziło w życie, 
a należy przytem zaznaczyć, że wynalazca ofiarował 
swój pomysł do zastosowania go w wojsku na czas 
wojenny zupełnie bezinteresownie.

Legioniści w Karpatach.
Niejednokrotnie już pisaliśmy o trudach, które 

z niezwykłą wytrwałością znosili Legioniści drugiego 
i trzeciego pułku w Karpatach. Jakkolwiek sama 
walka na zakrytym terenie, w górach jest łatwiej
szą, prowadzenie kampanii na takim terenie jest 
niezmiernie uciążliwe. Ciągłe wspinanie się po górach, 
w śniegu po pas, na nieznanych drogach, a przytem 
podczas silnych mrozów, panujących na tak znacznej 
wysokości, wymaga od żołnierzy niesłychanych wy
siłków. A należy tu jeszcze zaznaczyć, że na takim 
terenie dowóz żywności jest utrudniony, skutkiem 
czego walczące tam wojska i pod tym względem 
są narażone na różne trudności.

Kampania karpacka Legionów dowiodła jednak, 
że żołnierz polski potrafi nietylko bić się z brawurą,

Z teatru  wojny : Oznaczanie odległości do nieprzyjaciela 
zapomocą wstrzeliw ania sit}.

(Prawo przedruku zastrzeżone).

I. brygada I. Legionu w polu i  Upełnomocniony fotograf 
I brygady Langier.

ale także znosić mężnie najcięższe trudy wojenne. 
Będzie też jedną z chlubniejszych kart w historyi 
oręża polskiego.

A trzeba tu jeszcze podkreślić, że w Karpaty 
poszły oddziały nowozaciężne, które dopiero w ogniu 
walki zdołały należycie się wyszkolić wojskowo 
i przystosować do szczególnych wymagań kampanii 
górskiej. Powstała też przy Legionie specyalna kom
pania narciarska — gdyż często w górach patrole 
muszą pełnić swą służbę na nartach.

W  dzisiejszym numerze zamieszczamy podobizny 
dwóch braci Juliana i Stefana Cyankiewiczów, słu
żących właśnie w kompanii narciarskiej Legionu.
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Legioniści w K arpatach : Bracia Julian i Stefan Cyan- 
kiewicze z kompanii narciarskiej Legionu. Jc s a c ie  o k a rc ie  chlebow ej: Tygodniowa karta chlebowa, wydana przez namiestnictwo morawakia.


